MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Treze de Maio, 2081 - Bairro Benfica - CEP 60040-531 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 133/2022/DIREN-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

Fortaleza, 20 de junho de 2022.
Às Coordenações de Curso

Assunto: Reunião - Projeto Integrador
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23256.007788/2022-01.

Senhores(as)

1. Cumprimentando-os cordialmente, solicito que as coordenações de curso realizem o
agendamento de reunião com os respectivos professores, para tratar sobre o Projeto Integrador.
2. Salientamos que é essencial a participação da Coordenação Técnico Pedagógica, dos
organizadores da JAC e desta diretoria.
3. Por fim, para garantir a eficiência na divulgação das informações, sugerimos que as
reuniões sejam realizadas, no turno da manhã, de forma conjunta conforme descrição abaixo:

Integrado em Edificação e Integrado em Química -  06/07/2022.
Integrado em Informática e Integrado em Telecomunicações - 07/07/2022
Integrado em Mecânica Industrial e Integrado em Eletrotécnica - 08/07/2022

Atenciosamente,

[ADRIANA GUIMARÃES COSTA SABOIA]
[Diretora de Ensino]

Documento assinado eletronicamente por Adriana Guimaraes Costa Saboia, Diretor(a) de Ensino,
em 22/06/2022, às 12:07, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3835946 e o
código CRC C667FADA.

23256.007788/2022-01 3835946v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0